
Постановление  Об отмене ограничительных (карантинных) мероприятий  в связи со снижением заболеваемости ОРВИ и гриппом в  Республике Алтай
04.03.2011

  

  

  

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия
человека

  

  

 ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

  

по Республике Алтай

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

 03.03.2011                                                                   
                       № 3

 1 / 3



Постановление  Об отмене ограничительных (карантинных) мероприятий  в связи со снижением заболеваемости ОРВИ и гриппом в  Республике Алтай
04.03.2011

  

г. Горно-Алтайск

  

  

  

Об отмене ограничительных (карантинных)

  

мероприятий  в связи со снижением

  

заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

  

Республике Алтай

  

  

Я, Главный государственный санитарный врач Республики Алтай Щучинов Л.В.,
констатирую, что в Республике Алтай на 03.03.2011 отмечается снижение
еженедельных темпов прироста заболеваемости острыми респираторными вирусными
инфекциями (на 34% - 40%).

  

В соответствии со ст. 51 Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановляю:

  

 2 / 3



Постановление  Об отмене ограничительных (карантинных) мероприятий  в связи со снижением заболеваемости ОРВИ и гриппом в  Республике Алтай
04.03.2011

1.                Отменить ограничительные (карантинные) противоэпидемические
мероприятия на территории Республики Алтай, введенные  постановлением   Главного
государственного санитарного врача Республики Алтай от 25.01.2011 № 2, с 04.03.2011.

  

2.                Начальнику отдела организации надзора Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай (Иваницкая Ю.Н.) опубликовать данное постановление в средствах
массовой информации.

  

3.                Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

  

  

  

Главный государственный

  

санитарный врач

  

Республики Алтай                                                                     Л.В. Щучинов

 3 / 3


